
Břeclav
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.753140N, 16.882517E

Nadmořská výška: 158 m n. m. První pís. zmínka: 1041 (983 let) Katastrální výměra: 8 717 ha

Počet obyvatel: 23 656 PSČ: 690 81

Adresa URL: www.breclav.eu

Okolí a příroda Břeclav
Střed Břeclavi je rozložen na několika ostrovech vymezených řekou Dyjí, Poštorenskou Dyjí a
Mlýnským náhonem. Na území města se nachází také několik jezírek, která jsou napájena jen spodní,
dešťovou, případně povodňovou vodou, a několik umělých vodních ploch, z nichž největší je rybník
Včelínek.
Město leží v dyjské nivě uprostřed lužních lesů. Lužní les, který roste kolem řek Dyje a nedaleké
Moravy patří mezi největší lesní porost svého druhu v Evropě. V lese najdeme řadu tůní a mrtvých
říčních ramen. V roce 1993 byla tato oblast pod názvem Mokřady dolního toku Dyje zapsána do seznamu
Ramsarské konvence.
Západním směrem od města Břeclav se rozkládá přírodní rezervace Lednické rybníky. Kolem
lednických rybníků je park, kde rostou různé druhy exotických dřevin. Soustava rybníků slouží jako
zastávka pro ptáky táhnoucí na jih.
Severozápadním směrem od Břeclavi je Mlýnský rybník, který je určen k rekreačním účelům a na
jeho břehu je vybudován kemp. 
Jihovýchodně od města je přírodní rezervace Rašpurk s přirozeným porostem dřevin, který má
charakter pralesa.
Ve městě Břeclav je Kančí obora - starý lužní les se zbytky starých ramen Dyje, zachovanými lučními
enklávami a malým jezírkem Bruksa. 
Jihozápadním směrem od města je Lednicko-Valtický areál. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7474/breclav/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:38:46


